LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo V

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARI AS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL DE 2013 - BIMESTRE MARCO/ABRIL

FUNDO FINANCEIRO
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R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Jan a Abr de 2013

Jan a Abr de 2012

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢oes
Pessoal Civil
Servidor Ativo Civil
Servidor Inativo Civil
Pensionista Civil
Pessoal Militar
Ativo Militar
Inativo Militar
Pensionista Militar
Outras Receitas de Contribui¢ao
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
Compensagéo Previdenciaria entre RGPS e RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS(INTRA-ORCAMENTARIAS (1)

596.150.000,00
596.150.000,00
238.000.000,00
195.000.000,00
190.000.000,00
3.500.000,00
1.500.000,00
43.000.000,00
40.000.000,00
2.500.000,00
500.000,00
357.240.000,00
40.000,00
357.200.000,00
910.000,00
800.000,00
110.000,00

310.000.000,00

596.150.000,00
596.150.000,00
238.000.000,00
195.000.000,00
190.000.000,00
3.500.000,00
1.500.000,00
43.000.000,00
40.000.000,00
2.500.000,00
500.000,00
357.240.000,00
40.000,00
357.200.000,00
910.000,00
800.000,00
110.000,00

310.000.000,00

75.512.464,92
75.512.464,92
37.560.783,51
31.839.597,74
31.099.420,72
581.747,84
158.429,18
5.721.185,77
5.324.433,88
376.843,64
19.908,25
37.264.180,23
6.000,00
37.258.180,23
687.501,18
661.431,25
26.069,93

59.321.002,92

134.680.286,09
134.680.286,09
72.324.334,48
61.045.276,86
59.907.311,98
902.885,34
235.079,54
11.279.057,62
10.685.699,69
564.463,87
28.894,06
61.442.068,61
12.000,00
61.430.068,61
913.883,00
866.626,70
47.256,30

110.447.621,05

217.353.376,24
217.353.376,24
64.399.895,92
53.244.696,14
52.215.621,44
807.707,94
221.366,76
11.155.199,78
10.553.520,20
569.794,07
31.885,51
152.856.846,69
12.000,00
152.844.846,69

96.633,63
73.517,74
23.115,89

82.758.144,58

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS(II=(I+11)

906.150.000,00

906.150.000,00

134.833.467,84

245.127.907,14

300.111.520,82

DESPESAS

DOTAGAO INICIAL

DESPESAS EXECUTADAS

DOTAGAO ATUALIZADA

2013 2012
DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM DESPESAS INSCRITAS EM
No Bi RESTOS A PAGAR NAO LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR
0 Bimestre Jan a Abr de 2013 PROCESSADOS Jan a Abr 2012 NAO PROCESSADOS

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS - (IV)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal e Encargos Sociais
Pessoal Civil
Aposentados
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (V )

311.810.000,00
26.010.000,00
19.595.000,00
6.415.000,00
285.800.000,00
285.800.000,00
285.800.000,00
200.200.000,00
80.000.000,00

5.600.000,00

5.600.000,00
10.200.000,00

315.810.000,00
30.010.000,00
23.595.000,00
6.415.000,00
285.800.000,00
285.800.000,00
285.800.000,00
200.200.000,00
80.000.000,00

5.600.000,00

5.600.000,00
6.200.000,00

40.361.789,77
1.083.248,65
1.067.817,67
15.430,98
39.278.541,12
39.278.541,12
29.280.110,26
23.859.678,90
5.388.941,41
31.489,95
9.927.509,23
8.670.073,94
1.257.435,29

70.921,63

70.921,63
39.314,51

79.606.926,11
1.907.392,87
1.891.441,89
15.950,98
77.699.533,24
77.699.533,24
57.784.227,64
46.771.520,51
10.981.217,18
31.489,95
19.543.513,29
17.040.821,80
2.502.691,49

371.792,31

371.792,31
64.719,18

71.337.713,09
2.280.177,13
1.892.115,45
388.061,68
69.057.535,96
69.057.535,96
49.755.191,70
40.111.660,77
9.643.530,93
18.334.377,47
15.868.829,27
2.465.548,20
967.966,79
42.194,80
925.771,99
31.331,81

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (V1) = (IV+ V)

322.010.000,00

322.010.000,00

40.401.104,28

79.671.645,29

71.369.044,90

RESULTADO PREVIDENCIARIO - (Vi) = (Il - VI)

584.140.000,00 |

584.140.000,00 |

94.432.363,56

165.456.261,85 |

228.742.475,92
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PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS DO SERVIDOR No Bimestre Jan a Abr de 2013 Jan a Abr de 2012
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
Plano Financeiro - - - - -
Recursos para Cobertura de Insuficiéncia Financeiras - - - - -
Recursos para Formagéo de Reserva - - - - -
Outros Aportes para o RPPS - - - - -
Plano Previdenciario - - - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro - - - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial - - - - -
Outros Aportes para o RPPS - - - - -
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
Reserva de Contingéncia 584.140.000,00
BENS E DIREITOS DO RPPS MARGO / 2013 PERIODO DE REFERENCIA
2012 2013
Bancos Conta Movimento 1.809.412,93 1.355.180,74 708.302,27
Aplicagdo Financeira - 2.404.731.854,96 2.560.701.283,62
Investimentos 2.504.939.373,62 - -
Outros Direitos e Obriga¢des 3.870.519,66 3.870.519,66 3.870.519,66
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA : RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre Jan a Abr de 2013 Jan a Abr de 2012

RECEITAS CORRENTES (VIIl)
Receita de Contribui¢do Patronal
Pessoal Civil
Ativo Civil
Inativo Civil
Pensionista Civil
Pessoal Militar
Ativo Militar
Inativo Militar
Pensionista Militar
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA (X)

310.000.000,00
310.000.000,00
260.000.000,00
260.000.000,00

50.000.000,00
50.000.000,00

310.000.000,00
310.000.000,00
260.000.000,00
260.000.000,00

50.000.000,00
50.000.000,00

59.321.002,92
59.321.002,92
51.164.550,65
51.164.550,65

8.156.452,27
8.156.452,27

110.447.621,05
110.447.621,05
94.843.253,71
94.843.253,71

15.604.367,34
15.604.367,34

82.758.144,58
82.758.144,58
69.794.419,09
69.794.419,09

12.963.725,49
12.963.725,49

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS | NTRA-ORGAMENTARIAS
(VI + 1X - X)

(X =

310.000.000,00

310.000.000,00

59.321.002,92

110.447.621,05

82.758.144,58

DESPESAS EXECUTADAS

2013 2012
DESPESAS |NTRA-ORCAMENTAR|AS - RPPS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM DESPESAS INSCRITAS EM
No Bimestre Jan a Abr de 2013 RESTOS A PAGAR NAO LIQUIDADAS BESTOS A PAGAR
PROCESSADOS Jan a Abr 2012 NAO PROCESSADOS

ADMINISTRACAO (XII) 10.200.000,00 6.200.000,00 64.719,18 64.719,18 - 31.331,81 -
Despesas Correntes 10.200.000,00 6.200.000,00 64.719,18 64.719,18 - 31.331,81 -
Despesas de Capital - - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS  (XIII) = (XII) 10.200.000,00 6.200.000,00 64.719.18 64.719.18 R 31.331,81 R
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